

Beneficiar

Primaria comunei Cosnita

CENTRALIZATOR DEVIZE

**Reconstructia unor portiuni de drum public pe
str.Sfintul Alexei si str.Pacii
din s.Pohrebea,r-nul Dubasari(REPETAT)**

Nr.	Simbol	Denumirea lucrărilor	Total fara TVA	TVA (20%)	Total cu TVA
1	Deviz local Nr. 2-1-1	Reconstructia unei portiuni de drum pe str.Sfintul Alexei din s.Pohrebea, r-nul Dubasari (3546/20-DA)	994 325,78	198 865,16	1 193 190,94
2	Deviz local Nr. 2-1-2	Reconstructia unei portiuni de drum public, str.Pacii cu L=0,3km din s.Pohrebea r-nul Dubasari (3538/2018- DA)(Etapa II)	324 729,50	64 945,90	389 675,40
Total - oferta			1 319 055,28	263 811,06	1 582 866,34

Semnat: _____

Nume/prenume: **ȚURCANU LIVIU**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **VICOLIV GRUP SRL**

**Reconstructia unor portiuni de drum
public pe str.Sfintul Alexei si str.Pacii din
s.Pohrebea,r-nul Dubasari (REPETAT)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

**Reconstructia unei portiuni de drum pe str. Sfintul Alexei
din s.Pohrebea, r-nul Dubasari (3546/20-ДА)**

Drumul pentru automobil

Valoarea de deviz 1 193 190,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Земляные работы				
1	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Разработка выемки автогрейдером в грунте III категории с перемещением в насыпь до 10м)	100 m3	0,3700	1 924,00 0,00	711,88 0,00
2	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Нарезка корыта в грунте III категории автогрейдером)	100 m3	0,3500	1 924,00 0,00	673,40 0,00
3	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (погрузка в автосамосвалы)	100 m3	0,3500	940,00 0,00	329,00 0,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (в насыпь)	t	66,5000	5,80 0,00	385,70 0,00
5	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	5,3000	1 924,00 0,00	10 197,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. III (Нарезка корыта в грунте III категории автогрейдером)				
6	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (погрузка в автосамосвалы)	100 m3	5,3000	940,00 0,00	4 982,00 0,00
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (в отвал)	t	1 007,0000	6,75 0,00	6 797,25 0,00
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III(Работа на отвале)	100 m3	5,3000	147,23 19,98	780,30 105,88
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma(Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу при толщине слоя Н=30см)	100 m3	0,7200	1 144,49 0,00	824,03 0,00
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка откосов механизированным способом)	100m2	4,0700	249,56 154,56	1 015,69 629,04
11	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка растительного грунта для транспортировки на газоны)	100 m3	0,6200	976,00 0,00	605,12 0,00
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка растительного грунта на газоны Н=0,15м)	t	74,4000	9,57 0,00	712,37 0,00
		<i>Total</i>	lei			28 013,94
		Total Capitolul 1. Земляные работы				28 013,94 734,92

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Capitolul 2. Дорожная одежда				
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка корыта автогрейдером)(в т.ч. съезды)	100m2	13,6600	75,60 0,00	1 032,68 0,00
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Устройство подстилающего слоя из песка Н=10см)	m3	137,0000	358,57 19,45	49 124,48 2 664,77
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 фр.40-70мм Н=0,12м (Куп.=1,26)	m3	164,0000	405,30 15,77	66 469,36 2 586,44
16	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 фр.20-40мм Н=0,08м) (Куп.=1,26)	m3	109,0000	405,30 15,77	44 177,81 1 719,04
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Расклиновка щебеночного основания щебнем М400 фр.10-20мм (10м3 на 1000м2)	m3	14,0000	407,80 15,77	5 709,21 220,79
18	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena (Устройство выравнивающего слоя из полиэтиленовой пленки)	m2	1 366,0000	20,18 11,04	27 562,05 15 080,23
19	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Цементно-бетонное покрытие дорог В25 (Rи-40) Н=0,15 м)	m2	1 366,0000	282,53 32,59	385 932,88 44 522,58

1	2	3	4	5	6	7
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка арматуры в швах расширения ф18 АIII)	kg	54,0000	14,59 2,79	787,73 150,46
21	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere(Установка арматуры в швах расширения ф4Вр1)	kg	25,3000	15,32 3,52	387,69 89,11
22	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка арматуры в швах сжатия 16 АIII)	kg	240,0000	14,59 2,79	3 500,99 668,69
23	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere(Установка арматуры в швах расширения ф6АI)	kg	26,4000	15,32 3,52	404,53 92,98
24	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Продольный шов ф 16АIII)	kg	61,6000	14,59 2,79	898,58 171,63
25	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere(Продольный шов ф6АI)	kg	4,8400	15,32 3,52	74,17 17,05
26	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Нарезка швов в свежеуложенном бетоне: швов расширения)	m	269,0000	38,91 15,25	10 466,88 4 100,99

1	2	3	4	5	6	7
27	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Нарезка швов в затвердевшем бетоне: швов сжатия)	m	218,5000	38,91 15,25	8 501,92 3 331,10
28	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Продольный шов)	m	82,0000	38,91 15,25	3 190,64 1 250,11
29	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos (Заполнение швов битумной мастикой)(мастика 0,59т)(L=218,5+82=300,5м)	m	300,5000	37,89 7,36	11 386,45 2 211,62
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Уход за бетоном водно-битумной эмульсией из расчета 200г/м2 за два раза)	t	0,2700	7 791,00 0,00	2 103,57 0,00
31	DI128	Tratament bituminos, dublu, de suprafata a imbracamintei asfaltice (Устройство двойной поверхностной обработки Н=2,5см)	100m2	13,6600	2 414,93 158,24	32 987,90 2 161,50
32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Установка бетонных бортов БР100х30х15см на бетонном основании)	m	663,0000	183,46 15,77	121 635,30 10 456,17
33	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II(Планировка обочин механизированным способом)	100m2	6,6300	249,56 154,56	1 654,55 1 024,70
		Total	lei			777 989,37
		Total Capitolul 2. Дорожная одежда Inclusiv salariu				777 989,37 92 519,96

1	2	3	4	5	6	7
		3. Capitolul 3. Въезды во дворы				
34	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Нарежка корыта в грунте III категории автогрейдером)	100 m3	0,0810	1 923,95 0,00	155,84 0,00
35	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (погрузка в автосамосвалы)	100 m3	0,0810	939,75 0,00	76,12 0,00
36	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (в отвал)	t	15,3900	6,75 0,00	103,88 0,00
37	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III(Работа на отвале)	100 m3	0,0810	147,16 20,00	11,92 1,62
38	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Устройство подстилающего слоя из песка Н=10см)	m3	6,2000	358,57 19,45	2 223,16 120,60
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М300 фр.40-70мм Н=0,12м)	m3	7,5000	407,80 15,77	3 058,51 118,28
40	DC05A K=0.66	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 0,10м-Бетон М300)	m2	62,0000	189,93 21,51	11 775,88 1 333,72
41	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Установка бетонных бортов	m	37,0000	133,21 15,77	4 928,85 583,53

1	2	3	4	5	6	7
		БР100х20х8см на бетонном основании)				
		<i>Total</i>	lei			22 334,16
		Total Capitolul 3. Въезды во дворы Inclusiv salariu				22 334,16 2 157,75
		4. Capitolul 4. Тротуар				
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка dna корыта автогрейдером)	100m2	0,1530	75,56 0,00	11,56 0,00
43	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня М300 фр.20-40мм Н=0,10м)	m2	15,3000	61,88 13,46	946,69 205,91
44	DI112 K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-15,3000	4,27 1,42	-65,32 -21,72
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm(Устройство покрытия тротуаров из бетонных плиток Н=5см)	m2	15,3000	177,82 31,33	2 720,57 479,38
46	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(Установка бетонных бортов БР100х20х8см на бетонном основании)	m	25,0000	133,21 15,77	3 330,30 394,27
		<i>Total</i>	lei			6 943,80
		Total Capitolul 4. Трогуар				6 943,80

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 057,84
		5. Capitolul 5. Обстановка и принадлежности дороги				
47	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial--(Опоры метал.для дорожных знаков)	buc	12,0000	415,30 57,30	4 983,62 687,62
48	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.(Дорожные знаки)	buc	19,0000	694,41 69,39	13 193,87 1 318,46
49	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (нанесение дорожной разметки краской)	m2	16,7000	113,51 24,71	1 895,58 412,62
		<i>Total</i>	lei			20 073,07
		Total Capitolul 5. Обстановка и принадлежности дороги Inclusiv salariu				20 073,07 2 418,70

		Total	lei	855 354,34
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	22 250,06
		Total		877 604,40
		Cheltuieli de regie	10 %	87 760,44
		Total		965 364,84
		Beneficiu	3 %	28 960,94
		Total		994 325,78
		TVA	20 %	198 865,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 193 190,94 98 889,17

Intocmit

VICOLIV GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia unor portiuni de drum
public pe str.Sfintul Alexei si str.Pacii din
s.Pohrebea,r-nul Dubasari (REPETAT)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Reconstructia unei portiuni de drum pe str. Sfintul Alexei
din s.Pohrebea, r-nul Dubasari (3546/20-DA)

Drumul pentru automobil

Valoarea de deviz 1 193 190,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	985,1286	52,57	51 788,22
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,3986	52,57	1 124,93
3.	7129020012800	Pavator	h-om	280,7111	52,57	14 756,97
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	43,1634	52,57	2 269,09
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	286,8600	52,57	15 080,23
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5030	52,57	79,01
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,0800	52,57	1 318,46
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	132,6492	52,57	6 973,37
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,2814	52,57	1 486,75
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2417	52,57	12,71
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,0783	52,57	3 999,43
Total manopera						98 889,17

Materiale:

1.	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	34,9031	18,66	651,29
2.	141112220166013	Piatra sparta M300 20-40 mm	m3	2,4878	250,00	621,95
3.	14111222016721	Piatra sparta M400 fr. 40-70mm	m3	206,6400	250,00	51 660,00
4.	141112220167211	Piatra sparta M300 fr. 40-70mm	m3	9,5250	250,00	2 381,25
5.	14111222016722	Piatra sparta M400 fr. 20-40mm	m3	137,3400	250,00	34 335,00
6.	14111222016723	Piatra sparta M400 fr. 10-20mm	m3	17,7800	250,00	4 445,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0269	250,00	6,72
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1750	210,00	456,75
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	229,9428	210,00	48 287,99
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0765	210,00	16,06
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,6548	210,00	137,51
12.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	8,4415	1 215,00	10 256,42
13.	14221022055152	Beton in imbracaminte B25 (Rи-40)	m3	204,9000	1 215,00	248 953,50

	5					
14.	142210220551530	Beton in imbracaminte M300	m3	6,1380	1 250,00	7 672,50
15.	2010237318750	Distantieri	buc	61,8210	0,80	49,46
16.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0281	185,00	5,20
17.	2320156200901	Motorina	kg	182,1030	14,00	2 549,44
18.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	5,6277	14,00	78,79
19.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	23,9742	28,50	683,27
20.	2320187315789	Decofrol	kg	15,4761	18,50	286,31
21.	23203226000401	Bitum	t	2,1495	7 500,00	16 121,25
22.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	137,8782	7,50	1 034,09
23.	23203226001922	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 (мастика 0,59т)	kg	590,0000	7,50	4 425,00
24.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	12,1910	46,50	566,88
25.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	5,8450	28,50	166,58
26.	2462106200012	Criblura bituminata fr. 5-10 mm	t	19,8070	240,00	4 753,68
27.	2462106200013	Criblura bituminata fr. 10-20 mm	t	36,3356	240,00	8 720,54
28.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	1,9038	120,00	228,46
29.	2521306716778	Folie polietilena tubulare extrud. G = 0,03-0,15	kg	293,6900	42,50	12 481,82
30.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	19,0000	605,00	11 495,00
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	739,5000	1,40	1 035,30
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	24,4800	1,40	34,27
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	120,4110	1,40	168,58
34.	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr. 5cm	m2	15,5295	112,50	1 747,07
35.	2663102100000	Beton	m3	1,2000	980,00	1 176,00
36.	266310210000115	Beton	m3	34,8000	980,00	34 104,00
37.	266612280032515	Bordura beton БР100x30x15см	m	666,3150	118,00	78 625,17
38.	26661228003258	Bordura beton БР100x20x8см	m	62,3100	68,00	4 237,08
39.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,9933	450,00	896,99
40.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	95,6706	8,50	813,20
41.	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	139,6123	8,50	1 186,70
42.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	74,5668	10,50	782,95
43.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	26,8660	12,25	329,11
44.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	7,0346	12,25	86,18
45.	27106021000004	Otel beton Bp-1 d4mm	kg	25,9325	11,25	291,74
46.	27106021000006	Otel beton A-I d6mm	kg	32,0210	11,25	360,23
47.	271060230000016	Otel beton AIII d16mm	kg	309,1400	11,25	3 477,82
48.	271060230000018	Otel beton AIII d18mm	kg	55,3500	11,25	622,69
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,1214	15,00	61,83
50.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	12,0000	260,00	3 120,00
51.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	25,3246	18,66	472,55
52.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	2,8138	11,25	31,66
53.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	5,6277	15,00	84,42
54.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	38,0000	0,50	19,00

55.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,3800	35,00	13,30
56.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	38,0000	0,50	19,00
57.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	9,8484	22,50	221,58
58.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,3060	450,00	137,70
59.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	170,9247	1,00	170,94
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1750	1,00	2,18
		Total materiale de constructii				607 856,95

Utilaje de constructii:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,8016	650,00	521,04
2.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	32,3592	50,00	1 617,96
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6274	220,00	138,03
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	52,7184	400,00	21 087,36
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 095,2240	6,50	20 118,96
6.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	32,3592	650,00	21 033,48
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	86,1106	260,00	22 388,76
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	7,3081	260,00	1 900,11
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,2234	260,00	58,08
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,8582	260,00	223,13
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,9806	400,00	5 992,24
12.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,7169	400,00	286,76
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5514	300,00	465,42
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,2600	300,00	678,00
15.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	32,3592	220,00	7 119,02
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	32,3592	220,00	7 119,02
17.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	2,4040	50,00	120,20
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	167,4330	75,00	12 557,47
19.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,9944	650,00	1 296,36
20.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,8582	300,00	257,46
21.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	28,1384	300,00	8 441,52
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	28,1384	150,00	4 220,76
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	31,9968	250,00	7 999,20
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,8394	200,00	2 967,88
		Total utilaje de constructii				148 608,22

Total	lei	855 354,34
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	22 250,06
Total		877 604,40
Cheltuieli de regie	10 %	87 760,44
Total		965 364,84
Beneficiu	3 %	28 960,94

Total		994 325,78
TVA	20 %	198 865,16
Total deviz:		1 193 190,94

Intocmit

VICOLIV GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia unor portiuni de drum
public pe str.Sfintul Alexei si str.Pacii din
s.Pohrebea,r-nul Dubasari (REPETAT)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Nr. 2-1-1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Земляные работы				
1	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Разработка выемки автогрейдером в грунте III категории с перемещением в насыпь до 10м)	100 m3			1 924,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	400,00	1 924,00
		<i>Total</i>	lei			711,88
2	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Нарезка корыта в грунте III категории автогрейдером)	100 m3			1 924,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	400,00	1 924,00
		<i>Total</i>	lei			673,40
3	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (погрузка в автосамосвалы)	100 m3			940,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	400,00	940,00
		<i>Total</i>	lei			329,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (в насыпь)	t			5,80 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
		<i>Total</i>	lei			385,70
5	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Нарезка корыта в грунте III категории автогрейдером)	100 m3			1 924,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	400,00	1 924,00
		<i>Total</i>	lei			10 197,20
6	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (погрузка в автосамосвалы)	100 m3			940,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	400,00	940,00
		<i>Total</i>	lei			4 982,00
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (в отвал)	t			6,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	250,00	6,75
		<i>Total</i>	lei			6 797,25
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III(Работа на отвале)	100 m3			147,23 19,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,57	19,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	250,00	1,25
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	300,00	126,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			780,30
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma(Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу при толщине слоя Н=30см)	100 m3			1 144,49 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,58
		<i>Total</i>	lei			824,03
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка откосов механизированным способом)	100m2			249,56 154,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	52,57	154,56
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	400,00	26,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	400,00	56,80
		<i>Total</i>	lei			1 015,69
11	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка растительного грунта для транспортировки на газоны)	100 m3			976,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,4400	400,00	976,00
		<i>Total</i>	lei			605,12
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка растительного грунта на газоны Н=0,15м)	t			9,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
		<i>Total</i>	lei			712,37
		2. Capitolul 2. Дорожная одежда				
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка корыта автогрейдером)(в т.ч. съезды)	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			1 032,68
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Устройство подстилающего слоя из песка Н=10см)	m3			358,57 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	1,00	0,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	210,00	275,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	260,00	39,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
		<i>Total</i>	lei			49 124,48
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Устройство основания из щебня М400 фр.40-70мм Н=0,12м (Куп.=1,26)	m3			405,30 15,77

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	14111222016721	Piatra sparta M400 fr. 40-70mm	m3	1,2600	250,00	315,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	260,00	56,68
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			66 469,36
16	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoșare (Устройство основания из щебня М400 фр.20-40мм Н=0,08м) (Куп.=1,26)	m3			405,30 15,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	14111222016722	Piatra spartă M400 fr. 20-40mm	m3	1,2600	250,00	315,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	260,00	56,68
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			44 177,81
17	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoșare (Расклиновка щебеночного основания щебнем М400 фр.10 -20мм (10м3 на 1000м2)	m3			407,80 15,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	14111222016723	Piatra spartă M400 fr. 10-20mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	260,00	56,68
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			5 709,21
18	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilenă (Устройство выравнивающего слоя из полиэтиленовой пленки)	m2			20,18 11,04
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2100	52,57	11,04
	2521306716778	Folie polietilenă tubulare extrud. G = 0,03-0,15	kg	0,2150	42,50	9,14
		Total	lei			27 562,05
19	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executată într-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Цементно-бетонное покрытие дорог В25 (Ри-40) Н=0,15 м)	m2			282,53 32,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	52,57	1,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	52,57	30,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,57	1,05
	1422102205512	Beton în bandă pentru longrine	m3	0,0060	1 215,00	7,29
	142210220551525	Beton în imbracaminte В25 (Ри-40)	m3	0,1500	1 215,00	182,25
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	12,25	0,06
	2873122005000	Plasă siră neagră (răbit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	11,25	0,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	210,00	6,30
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	8,50	0,58
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	7,50	0,74
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,50	0,56
	2020212927745	Placă pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	185,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	15,00	0,06
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	22,50	0,16
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0110	28,50	0,31
	2320156200951	Motorină motor Diesel-ld	kg	0,0040	14,00	0,06
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0710	1,00	0,07
	2812106300000	Pudră de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	18,66	0,34
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	18,50	0,20
	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	220,00	5,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	650,00	14,95
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	220,00	5,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	200,00	1,42
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	6,50	14,30
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	50,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			385 932,88
20	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка арматуры в швах расширения ф18 АIII)	kg			14,59 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	271060230000018	Otel beton АIII d18mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			787,73
21	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere(Установка арматуры в швах расширения ф4Вр1)	kg			15,32 3,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	52,57	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	27106021000004	Otel beton Bp-1 d4mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			387,69
22	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка арматуры в швах сжатия 16 АIII)	kg			14,59 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	271060230000016	Otel beton АIII d16mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 500,99
23	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere(Установка арматуры в швах расширения ф6АI)	kg			15,32 3,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	52,57	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	27106021000006	Otel beton A-I d6mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			404,53
24	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Продольный шов ф 16АIII)	kg			14,59 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	271060230000016	Otel beton АIII d16mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			898,58
25	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere(Продольный шов ф6АI)	kg			15,32 3,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	52,57	3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	27106021000006	Otel beton A-I d6mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			74,17
26	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Нарезка швов в свежеуложенном бетоне: швов расширения)	m			38,91 15,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	1,00	0,04
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05
		Total	lei			10 466,88
27	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Нарезка швов в затвердевшем бетоне: швов сжатия)	m			38,91 15,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	1,00	0,04
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05
		Total	lei			8 501,92
28	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Продольный шов)	m			38,91 15,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	1,00	0,04
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05
		Total	lei			3 190,64
29	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos (Заполнение швов битумной мастикой)(мастика 0,59т)(L=218,5+82=300,5м)	m			37,89 7,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,57	4,73
	23203226001922	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 (мастика 0,59т)	kg		7,50	14,73
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280	28,50	0,81
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	18,66	2,17
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	8,50	3,95
	2320156200901	Motorina	kg	0,6000	14,00	8,48
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		Total	lei			11 386,45
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic(Уход за бетоном водно-битумной эмульсией из расчета 200г/м2 за два раза)	t			7 791,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			2 103,57
31	DI128	Tratament bituminos, dublu, de suprafata a imbracamintei asfaltice (Устройство двойной поверхностной обработки H=2,5см)	100m2			2 414,93 158,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0100	52,57	158,24
	23203226000401	Bitum	t	0,1370	7 500,00	1 027,49
	2462106200013	Criblura bituminata fr. 10-20 mm	t	2,6600	240,00	638,40
	2462106200012	Criblura bituminata fr. 5-10 mm	t	1,4500	240,00	348,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0400	220,00	8,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1460	650,00	94,90
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,5350	260,00	139,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			32 987,90
32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Установка бетонных бортов БР100х30х15см на бетонном основании)	m			183,46 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210000115	Beton	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,63
	266612280032515	Bordura beton БР100х30х15см	m	1,0050	118,00	118,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			121 635,30
33	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II(Планировка обочин механизированным способом)	100m2			249,56 154,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	52,57	154,56
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	400,00	26,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	400,00	56,80
		<i>Total</i>	lei			1 654,55
		3. Capitolul 3. Въезды во дворы				
34	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III (Нарезка корыта в грунте III категории автогрейдером)	100 m3			1 923,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,8100	400,00	1 923,95
		<i>Total</i>	lei			155,84
35	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (погрузка в автосамосвалы)	100 m3			939,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	400,00	939,75
		<i>Total</i>	lei			76,12
36	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (в отвал)	t			6,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	250,00	6,75
		<i>Total</i>	lei			103,88
37	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III(Работа на отвале)	100 m3			147,16 20,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,57	20,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	250,00	1,23
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	300,00	125,93
		<i>Total</i>	lei			11,92
38	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Устройство подстилающего слоя из песка Н=10см)	m3			358,57 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	1,00	0,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	210,00	275,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	260,00	39,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
		<i>Total</i>	lei			2 223,16

1	2	3	4	5	6	7
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М300 фр.40-70мм Н=0,12м)	m3			407,80 15,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	141112220167211	Piatra sparta М300 fr. 40-70mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	260,00	56,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			3 058,51
40	DC05A K=0.66	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 0,10м-Бетон М300)	m2			189,93 21,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	52,57	0,69
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	52,57	20,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,57	0,69
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 215,00	4,81
	142210220551530	Beton in imbracaminte М300	m3	0,1500	1 250,00	123,75
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	12,25	0,04
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	11,25	0,01
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	210,00	4,16
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	8,50	0,38
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	7,50	0,49
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,50	0,37
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	185,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	15,00	0,04
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	22,50	0,10
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0110	28,50	0,21
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	14,00	0,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	1,00	0,05
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	18,66	0,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	18,50	0,13
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	220,00	3,34
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	650,00	9,87
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	220,00	3,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	200,00	0,94
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	300,00	3,96
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	150,00	1,98
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	6,50	9,44
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	50,00	0,76
		Total	lei			11 775,88
41	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Установка бетонных бортов БР100х20х8см на бетонном основании)	m			133,21 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210000115	Beton	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,63
	26661228003258	Bordura beton БР100х20х8см	m	1,0050	68,00	68,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		Total	lei			4 928,85
		4. Capitolul 4. Тротуар				
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка dna корыта	100m2			75,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,56
		Total	lei			11,56
43	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня М300 фр.20-40мм Н=0,10м)	m2			61,88 13,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,57	13,46
	141112220166013	Piatra sparta M300 20-40 mm	m3	0,1740	250,00	43,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	1,00	0,02
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	260,00	3,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
		Total	lei			946,69
44	DI112 K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			4,27 1,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	52,57	1,42
	141112220166013	Piatra sparta M300 20-40 mm	m3	0,0057	250,00	2,85
		Total	lei			-65,32
45	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm(Устройство покрытия тротуаров из бетонных плиток Н=5см)	m2			177,82 31,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	26611128006555	Placi din beton, pentru trotuare gr. 5cm	m2	1,0150	112,50	114,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		Total	lei			2 720,57
46	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(Установка бетонных бортов БР100х20х8см на бетонном основании)	m			133,21 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210000115	Beton	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,63
	26661228003258	Bordura beton БР100х20х8см	m	1,0050	68,00	68,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		Total	lei			3 330,30
		5. Capitolul 5. Обстановка и принадлежности дороги				
47	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial--(Опоры метал.для дорожных знаков)	buc			415,30 57,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	52,57	17,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	52,57	39,95
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	980,00	98,00
	2811106301794	Stlp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	260,00	260,00
		Total	lei			4 983,62
48	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.(Дорожные знаки)	buc			694,41 69,39
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	52,57	69,39
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau	buc	1,0000	605,00	605,00

1	2	3	4	5	6	7
		aluminii, produs industrial				
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	35,00	0,70
	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	12,25	17,32
		<i>Total</i>	lei			13 193,87
49	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (нанесение дорожной разметки краской)	m2			113,51 24,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,57	19,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,57	4,73
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	46,50	33,94
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,50	9,97
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	120,00	13,68
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,20
		<i>Total</i>	lei			1 895,58

APROBAT:

Intocmit
VICOLIV GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia unor portiuni de drum
public pe str.Sfintul Alexei si str.Pacii din
s.Pohrebea,r-nul Dubasari (REPETAT)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

**Reconstructia unei portiuni de drum public, str.Pacii cu L=0,3km
din s.Pohrebea r-nul Dubasari (3538/2018-DA)(Etapa II)**

Drumul pentru automobil (PC1+83-PC2+67.1)

Valoarea de deviz 389 675,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Дорожная одежда				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка корыта автогрейдером)	100m2	3,8900	75,60 0,00	294,08 0,00
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Устройство подстилающего слоя из песка Н=10см)	m3	39,0000	358,57 19,45	13 984,35 758,59
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 фр.40-70мм Н=0,12м)(Куп=1,26)	m3	47,0000	405,30 15,77	19 049,15 741,24
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 фр.20-40мм Н=0,08м)(Куп=1,26)	m3	31,0000	405,30 15,77	12 564,33 488,90

1	2	3	4	5	6	7
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Расклинцовка щебеночного основания щебнем М400 фр.10 -20мм (10м3 на 1000м2)	m3	3,8000	407,80 15,77	1 549,64 59,93
6	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena (Устройство выравнивающего слоя из полиэтиленовой пленки)	m2	388,5000	20,18 11,04	7 838,84 4 288,92
7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Цементно-бетонное покрытие дорог Btb 3,2 (Rи-40) Н=0,15 м)	m2	388,5000	282,53 32,59	109 762,04 12 662,54
8	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка арматуры в швах: швы расширения-ф18 АIII)	kg	14,0000	14,59 2,79	204,23 39,01
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere(Установка арматуры в швах расирения ф4Вр1)	kg	4,2000	15,32 3,52	64,35 14,79
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка арматуры в шва сжатия 16 АIII)	kg	75,0000	14,59 2,79	1 094,06 208,97
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere(Установка арматуры в швах расширения ф6АI)	kg	9,3000	15,32 3,52	142,52 32,76
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Нарезка швов в свежеуложенном бетоне: швов расширения)	m	7,0000	38,91 15,25	272,37 106,72

1	2	3	4	5	6	7
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Нарезка швов в свежееуложенномбетоне: швов сжатия)	m	77,0000	38,91 15,25	2 996,10 1 173,89
14	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos (Заполнение швов битумной мастикой)	m	84,0000	26,42 7,36	2 219,57 618,22
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Уход за бетоном водно-битумной эмульсией из расчета 200г/м2 за два раза)	t	0,0800	7 791,00 0,00	623,28 0,00
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Установка бетонных бортов БР100х30х15см на бетонном основании)	m	180,0000	183,46 15,77	33 023,16 2 838,78
17	DI128	Tratament bituminos, dublu, de suprafata a imbracamintei asfaltice (Устройство двойной поверхностной обработки Н=2,5см)	100m2	3,8900	2 414,88 158,24	9 393,87 615,54
18	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II(Планировка обочин механизированным способом)	100m2	0,6600	249,55 154,56	164,70 102,01
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем Н=0,10м фр.20-40мм)	m2	66,0000	37,75 1,67	2 491,41 109,99
		Total	lei			217 732,05
		Total Capitolul 1. Дорожная одежда Inclusiv salariu				217 732,05 24 860,80
		2. Capitolul 2. Въезды во дворы				
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	6,7000	358,57 19,45	2 402,44 130,32

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, cu nisip (Устройство подстилающего слоя из песка Н=10см)				
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М300 фр.40-70мм Н=0,12м)	m3	8,1000	407,80 15,77	3 303,19 127,75
22	DC05A K=0.66	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Устройство покрытия из бетона М300 Н=0,10м)	m2	67,4000	189,93 21,51	12 801,47 1 449,88
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Установка бетонных бортов БР100х20х8см на бетонном основании)	m	5,4000	133,21 15,77	719,36 85,17
		<i>Total</i>	lei			19 226,46
		Total Capitolul 2. Въезды во дворы Inclusiv salariu				19 226,46 1 793,12
		3. Capitolul 3. Искусственные сооружения				
		3.1. Capitolul 3.1. Rigola dreptunghlulra din beton armat PC1+ 59,3				
24	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta-- (Astemerea pemei din spara М300 h=10см)	m3	0,9000	317,76 61,51	285,98 55,36
25	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Canal din beton cl.B20)	m3	1,4000	1 073,79 236,56	1 503,30 331,19

1	2	3	4	5	6	7
26	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	0,1600	1 349,50 167,69	215,92 26,83
27	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,1400	102,05 63,08	422,49 261,17
28	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (AI)	kg	9,4000	15,32 3,52	144,04 33,11
29	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (A-III)	kg	80,6000	14,59 2,79	1 175,75 224,57
30	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere DB	buc	8,0000	1 714,53 59,40	13 716,22 475,23
31	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Podet b/a ϕ 0,4m L=10m)	m3	1,0400	6 249,87 170,86	6 499,87 177,69
		<i>Total</i>	lei			23 963,57
		Total Capitolul 3.1. Rigola dreptunghlulra din beton armat PC1+ 59,3 Inclusiv salariu				23 963,57 1 585,15
		<i>Total</i>	lei			23 963,57
		Total Capitolul 3. Искусственные сооружения Inclusiv salariu				23 963,57 1 585,15
		4. Capitolul 4. Обстановка и принадлежности дороги				
32	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial--(метал.столб.для дорожных знаков)	buc	4,0000	415,30 57,30	1 661,20 229,20
33	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.(Дорожные знаки)	buc	4,0000	694,42 69,39	2 777,66 277,57
		<i>Total</i>	lei			4 438,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 4. Обстановка и принадлежности дороги Inclusiv salariu				4 438,86 506,77
		5. Capitolul 5. Установка барьерного ограждения (ПК1+59)				
34	CL18A K=0.6 к 3-те	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Demalare Stilp SD-2)-9buc	kg	159,1200	7,40 6,62	1 177,44 1 053,98
35	DI135	Executarea parapetului metalic(Установка барьерного ограждения (ПК1+59)(Vilcea tip СБ-1(4))(L=8м)-4buc,(Vilcea tip СБУЛ(4))-2buc,(Vilcea tip СБУП(4))-2 buc.(Greutatea totala 508kg)	m	16,0000	819,70 69,92	13 115,28 1 118,69
		<i>Total</i>	lei			14 292,72
		Total Capitolul 5. Установка барьерного ограждения (ПК1+59) Inclusiv salariu				14 292,72 2 172,67

		Total	lei	279 653,66
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 956,66
		Total		286 610,32
		Cheltuieli de regie	10 %	28 661,04
		Total		315 271,36
		Beneficiu	3 %	9 458,14
		Total		324 729,50
		TVA	20 %	64 945,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		389 675,40 30 918,51

Intocmit

VICOLIV GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia unor portiuni de drum
public pe str.Sfintul Alexei si str.Pacii din
s.Pohrebea,r-nul Dubasari (REPETAT)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

**Reconstructia unei portiuni de drum public, str.Pacii cu L=0,3km
din s.Pohrebea r-nul Dubasari (3538/2018-DA)(Etapa II)**

Drumul pentru automobil (PC1+83-PC2+67.1)

Valoarea de deviz 389 675,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	282,5507	52,57	14 853,69
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,9456	52,57	522,85
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,3470	52,57	228,52
4.	7129020012800	Pavator	h-om	77,2510	52,57	4 061,10
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,8597	52,57	676,03
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,0400	52,57	475,23
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	81,5850	52,57	4 288,92
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,9547	52,57	50,19
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,2800	52,57	277,57
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,1397	52,57	953,60
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,9477	52,57	1 784,63
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,2732	52,57	540,07
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,9119	52,57	2 150,75
14.	9312040019600	Sapator	h-om	1,0530	52,57	55,36
Total manopera						30 918,51

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,3868	38,00	90,70
2.	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	9,7566	18,66	182,06
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	8,3160	250,00	2 079,00
4.	14111222016721	Piatra sparta M400 fr. 40-70mm	m3	59,2200	250,00	14 805,00
5.	14111222016721 1	Piatra sparta M300 fr. 40-70mm	m3	10,2870	250,00	2 571,75
6.	14111222016722	Piatra sparta M400 fr. 20-40mm	m3	39,0600	250,00	9 765,00
7.	14111222016723	Piatra sparta M400 fr. 10-20mm	m3	4,8260	250,00	1 206,50
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,9521	250,00	238,02
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5562	210,00	116,80
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	73,9253	210,00	15 524,31
11.	14211022060363	Piatra sparta M300	m3	0,9225	250,00	230,62
12.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	2,5979	1 215,00	3 156,44

13.	142210220551530	Beton in imbracaminte M300	m3	6,6726	1 250,00	8 340,75
14.	142210220551532	Beton in imbracaminte Btb 3,2 (Rи-40)	m3	58,2750	1 215,00	70 804,12
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0021	3 150,00	6,62
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0204	3 150,00	64,26
17.	2010237318750	Distantieri	buc	28,8750	0,80	23,10
18.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0087	185,00	1,61
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,4140	210,17	87,01
20.	2320156200901	Motorina	kg	50,9040	14,00	712,66
21.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1,7319	14,00	24,25
22.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	7,1383	28,50	203,44
23.	2320187315789	Decofrol	kg	5,2596	18,50	97,30
24.	23203226000401	Bitum	t	0,6153	7 500,00	4 614,75
25.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	42,4324	7,50	318,25
26.	23203226001922	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 (мастика)	kg	36,4812	7,50	273,61
27.	2462106200012	Criblura bituminata fr. 5-10 mm	t	5,6405	240,00	1 353,72
28.	2462106200013	Criblura bituminata fr. 10-20 mm	t	10,3474	240,00	2 483,38
29.	2521306716778	Folie polietilena tubulare extrud. G = 0,03-0,15	kg	83,5275	42,50	3 549,92
30.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	4,0000	605,00	2 420,00
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	189,1080	1,40	264,75
32.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	426,3000	1,40	596,82
33.	2663102100000	Beton	m3	1,2381	980,00	1 213,34
34.	266310210000020	Beton B20	m3	0,1632	980,00	159,94
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,4565	0,00	0,00
36.	266310210000115	Beton	m3	8,8992	980,00	8 721,22
37.	266612280032515	Bordura beton БП100х30х15см	m	180,9000	118,00	21 346,20
38.	26661228003258	Bordura beton БП100х20х8см	m	5,4270	68,00	369,04
39.	26661228005641	Podet b/a ф0,4m L=10м	m3	1,0712	5 600,00	5 998,72
40.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,2940	450,00	132,30
41.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	29,4429	8,50	250,26
42.	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	39,0264	8,50	331,72
43.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	22,9482	10,50	240,96
44.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	5,6560	12,25	69,29
45.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	2,1649	12,25	26,52
46.	27106021000001	Otel beton A-I diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,6350	11,25	108,39
47.	27106021000004	Otel beton Bp-1 d4mm	kg	4,3050	11,25	48,43
48.	27106021000006	Otel beton A-I d6mm	kg	9,5325	11,25	107,24
49.	271060230000016	Otel beton AIII d16mm	kg	76,8750	11,25	864,84
50.	271060230000018	Otel beton AIII d18mm	kg	14,3500	11,25	161,44
51.	27106023000003	Otel beton A-III diam. mai mare de 8 mm	kg	82,6150	11,25	929,42
52.	2734113803207*	**Sirma neagra moale d = 2 mm**	kg	1,5912	0,00	0,00
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2070	15,00	3,10
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,9250	15,00	28,88
55.	2775276309886*	**Confectii metalice inglobate in beton**	kg	159,1200	0,00	0,00
56.	281110630120015	Elemente metalice (ПК1+59)(Vilcea tip СБ-1(4))(L=8м)-4buc,(Vilcea tip	t	0,4087	26 500,00	10 830,55

		СБУЛ(4))-2buc,(Vilcea tip СБУП(4))-2 buc.(Greutatea totala 508kg)				
57.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	4,0000	260,00	1 040,00
58.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	7,7937	18,66	145,43
59.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,8660	11,25	9,74
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3312	15,00	4,97
61.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	1,7319	15,00	25,98
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7956	38,00	30,23
63.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	8,0000	0,50	4,00
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,2420	0,50	0,62
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,2420	0,50	0,62
66.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0800	35,00	2,80
67.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0207	35,00	0,72
68.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,50	4,00
69.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	8,1600	1 622,67	13 240,99
70.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	3,0309	22,50	68,20
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1242	22,50	2,79
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2730	1,99	2,53
73.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	49,6613	1,00	49,65
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9683	1,00	0,97
		Total materiale de construcții				212 782,56

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1793	150,00	176,89
2.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	9,9586	50,00	497,94
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1796	220,00	39,51
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,0300	400,00	2 812,00
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	952,5648	6,50	6 191,67
6.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	9,9586	650,00	6 473,10
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0297	260,00	7,72
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	26,5903	260,00	6 913,48
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,0812	260,00	541,11
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,7260	260,00	188,76
11.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0442	400,00	17,68
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0252	300,00	7,56
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0251	300,00	7,53
14.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,5904	850,00	501,84
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,8400	50,00	42,00
16.	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	9,9586	220,00	2 190,89
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0798	250,00	19,95
18.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	9,9586	220,00	2 190,89
19.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,6720	50,00	33,60
20.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	24,6960	75,00	1 852,20
21.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,5679	650,00	369,14

22.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	8,6597	300,00	2 597,91
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,6597	150,00	1 298,96
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3500	150,00	52,50
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,6388	200,00	927,76
		Total utilaje de construcții				35 952,59

Total	lei	279 653,66
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 956,66
Total		286 610,32
Cheltuieli de regie	10 %	28 661,04
Total		315 271,36
Beneficiu	3 %	9 458,14
Total		324 729,50
TVA	20 %	64 945,90

Total deviz: 389 675,40

Intocmit

VICOLIV GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia unor portiuni de drum public pe str.Sfintul Alexei si str.Pacii din s.Pohrebea,r-nul Dubasari (REPETAT)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Nr. 2-1-2

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Дорожная одежда				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка корыта автогрейдером)	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			294,08
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Устройство подстилающего слоя из песка Н=10см)	m3			358,57 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	1,00	0,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	210,00	275,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	260,00	39,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
		<i>Total</i>	lei			13 984,35
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 фр.40-70мм Н=0,12м)(Куп=1,26)	m3			405,30 15,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	14111222016721	Piatra sparta М400 fr. 40-70mm	m3	1,2600	250,00	315,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	260,00	56,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			19 049,15
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 фр.20-40мм Н=0,08м)(Куп=1,26)	m3			405,30 15,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	14111222016722	Piatra sparta М400 fr. 20-40mm	m3	1,2600	250,00	315,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	260,00	56,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			12 564,33
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Расклиновка щебеночного основания щебнем М400 фр.10 -20мм (10м3 на 1000м2)	m3			407,80 15,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016723	Piatra sparta M400 fr. 10-20mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	260,00	56,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			1 549,64
6	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena (Устройство выравнивающего слоя из полиэтиленовой пленки)	m2			20,18 11,04
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2100	52,57	11,04
	2521306716778	Folie polietilena tubulare extrud. G = 0,03-0,15	kg	0,2150	42,50	9,14
		Total	lei			7 838,84
7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Цементно-бетонное покрытие дорог Бтб 3,2 (Ри-40) Н=0,15 м)	m2			282,53 32,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	52,57	1,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	52,57	30,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,57	1,05
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 215,00	7,29
	142210220551532	Beton in imbracaminte Бтб 3,2 (Ри-40)	m3	0,1500	1 215,00	182,25
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	12,25	0,06
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	11,25	0,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	210,00	6,30
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	8,50	0,58
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	7,50	0,74
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,50	0,56
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	185,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	15,00	0,06
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	22,50	0,16
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0110	28,50	0,31
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	14,00	0,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	1,00	0,07
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	18,66	0,34
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	18,50	0,20
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	220,00	5,06
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	650,00	14,95
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	220,00	5,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	200,00	1,42
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	6,50	14,30
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	50,00	1,15
		Total	lei			109 762,04
8	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка арматуры в швах: швы расширения-ф18 АIII)	kg			14,59 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	271060230000018	Otel beton АIII d18mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			204,23
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere(Установка арматуры в швах расирения ф4Вр1)	kg			15,32 3,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	52,57	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	27106021000004	Otel beton Bp-1 d4mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			64,35
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			14,59

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка арматуры в шва сжатия 16 АIII)				2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	271060230000016	Otel beton АIII d16mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			1 094,06
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere(Установка арматуры в швах расширения ф6АI)	kg			15,32 3,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	52,57	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	27106021000006	Otel beton A-I d6mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			142,52
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Нарезка швов в свежеуложенном бетоне: швов расширения)	m			38,91 15,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	1,00	0,04
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05
		Total	lei			272,37
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Нарезка швов в свежеуложенномбетоне: швов сжатия)	m			38,91 15,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	1,00	0,04
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05
		Total	lei			2 996,10
14	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos (Заполнение швов битумной мастикой)	m			26,42 7,36
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,57	4,73
	232032260019222	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 (мастика)	kg	0,4300	7,50	3,26
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280	28,50	0,81
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	18,66	2,17
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	8,50	3,95
	2320156200901	Motorina	kg	0,6000	14,00	8,48
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	50,00	0,40
		Total	lei			2 219,57
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(Уход за бетоном водно-битумной эмульсией из расчета 200г/м2 за два раза)	t			7 791,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,00
		Total	lei			623,28
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Установка бетонных бортов БР100х30х15см на бетонном основании)	m			183,46 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210000115	Beton	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,63
	266612280032515	Bordura beton БР100х30х15см	m	1,0050	118,00	118,59

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		Total	lei			33 023,16
17	DI128	Tratament bituminos, dublu, de suprafata a imbracamintei asfaltice (Устройство двойной поверхностной обработки H=2,5cm)	100m2			2 414,88 158,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0100	52,57	158,24
	23203226000401	Bitum	t	0,1370	7 500,00	1 027,44
	2462106200013	Criblura bituminata fr. 10-20 mm	t	2,6600	240,00	638,40
	2462106200012	Criblura bituminata fr. 5-10 mm	t	1,4500	240,00	348,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0400	220,00	8,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1460	650,00	94,89
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,5350	260,00	139,10
		Total	lei			9 393,87
18	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleurului la terasamente, pamint de categ. II(Планировка обочин механизированным способом)	100m2			249,55 154,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	52,57	154,56
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,41
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	400,00	26,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	400,00	56,79
		Total	lei			164,70
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем H=0,10м фр.20-40мм)	m2			37,75 1,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	52,57	1,67
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	1,00	0,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	260,00	2,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	260,00	0,12
		Total	lei			2 491,41
		2. Capitolul 2. Въезды во дворы				
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Устройство подстилающего слоя из песка H=10cm)	m3			358,57 19,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	1,00	0,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	210,00	275,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	260,00	39,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
		Total	lei			2 402,44
21	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Устройство основания из щебня M300 фр.40-70мм H=0,12м)	m3			407,80 15,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	141112220167211	Piatra sparta M300 fr. 40-70mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	260,00	56,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			3 303,19
22	DC05A K=0.66	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Устройство покрытия из бетона	m2			189,93 21,51

1	2	3	4	5	6	7
		M300 H=0,10m)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	52,57	0,69
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	52,57	20,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,57	0,69
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 215,00	4,81
	142210220551530	Beton in imbracaminte M300	m3	0,1500	1 250,00	123,75
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	12,25	0,04
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	11,25	0,01
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	210,00	4,16
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	8,50	0,38
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	7,50	0,49
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,50	0,37
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	185,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	15,00	0,04
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	22,50	0,10
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0110	28,50	0,21
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	14,00	0,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	1,00	0,05
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	18,66	0,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	18,50	0,13
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	220,00	3,34
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	650,00	9,87
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	220,00	3,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	200,00	0,94
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	300,00	3,96
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	150,00	1,98
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	6,50	9,44
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	50,00	0,76
		Total	lei			12 801,47
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Установка бетонных бортов БР100х20х8см на бетонном основании)	m			133,21 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210000115	Beton	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,63
	26661228003258	Bordura beton БР100х20х8см	m	1,0050	68,00	68,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
		Total	lei			719,36
		3. Capitolul 3. Искусственные сооружения				
		3.1. Capitolul 3.1. Rigola dreptunghlulra din beton armat PC1+ 59,3				
24	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta--(Astemerea pemei din spara M300 h=10cm)	m3			317,76 61,51
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	52,57	61,51
	14211022060363	Piatra sparta M300	m3	1,0250	250,00	256,24
		Total	lei			285,98
25	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) ((Canal din beton cl.B20)	m3			1 073,79 236,56
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	52,57	215,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,40	426,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	210,00	153,46
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	250,00	170,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	1,00	0,29
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		Total	lei			1 503,30
26	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 349,50
						167,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	52,57	167,69
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0200	980,00	999,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 150,00	116,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	150,00	66,06
		Total	lei			215,92
27	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			102,05
						63,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,67
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	210,17	21,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,03
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,50	2,22
		Total	lei			422,49
28	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (AI)	kg			15,32
						3,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	52,57	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	27106021000001	Otel beton A-I diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			144,04
29	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (A-III)	kg			14,59
						2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	27106023000003	Otel beton A-III diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,25	11,53
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			1 175,75
30	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere DB	buc			1 714,53
						59,40
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	52,57	59,40
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	1 622,67	1 655,12
		Total	lei			13 716,22
31	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Podet b/a ϕ 0,4m L=10m)	m3			6 249,87
						170,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	52,57	170,86
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	980,00	212,02
	26661228005641	Podet b/a ϕ 0,4m L=10m	m3	1,0000	5 600,00	5 768,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	150,00	99,00
		Total	lei			6 499,87

1	2	3	4	5	6	7
		4. Capitolul 4. Обстановка и принадлежности дороги				
32	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial--(метал.столб.для дорожных знаков)	buc			415,30 57,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	52,57	17,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	52,57	39,95
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	980,00	98,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	260,00	260,00
		Total	lei			1 661,20
33	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.(Дорожные знаки)	buc			694,42 69,39
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	52,57	69,39
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	605,00	605,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	35,00	0,70
	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	12,25	17,32
		Total	lei			2 777,66
		5. Capitolul 5. Установка барьерного ограждения (ПК1+59)				
34	CL18A K=0.6 к 3-те	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Demalare Stilp SD-2)-9buc	kg			7,40 6,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	5,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,32
	2734113803207**	**Sirma neagra moale d = 2 mm**	kg	0,0100	0,00	0,00
	2775276309886**	**Confectii metalice inglobate in beton**	kg	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	38,00	0,57
		Total	lei			1 177,44
35	DI135	Executarea parapetului metalic(Установка барьерного ограждения (ПК1+59)(Vilcea tip СБ-1(4))(L=8м)-4buc,(Vilcea tip СБУЛ(4))-2buc,(Vilcea tip СБУП(4))-2 buc.(Greutatea totala 508kg)	m			819,70 69,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3300	52,57	69,92
	2663102100000	Beton	m3	0,0372	980,00	37,55
	281110630120015	Elemente metalice (ПК1+59)(Vilcea tip СБ-1(4))(L=8м)-4buc,(Vilcea tip СБУЛ(4))-2buc,(Vilcea tip СБУП(4))-2 buc.(Greutatea totala 508kg)	t	0,0248	26 500,00	676,91
	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,0369	850,00	31,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0264	150,00	3,96
		Total	lei			13 115,28

APROBAT:

Intocmit
VICOLIV GRUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.